
資料２

（単位：人、千円、％）

区分 1人当り平均 1人当り平均

課税標準額 人員 所得金額 所得金額 税額 所得割額(円)

10万円 以下 7,435 2.7 (2.7) 20,872,636 1.6 (1.6) 2,807 466,689 0.8 (0.8) 62,769

100万円 〃 61,533 22.1 (24.8) 86,861,125 6.5 (8.1) 1,412 2,195,697 3.8 (4.6) 35,683

200万円 〃 76,968 27.7 (52.5) 187,539,838 14.1 (22.2) 2,437 6,881,563 12.0 (16.6) 89,408

300万円 〃 46,685 16.8 (69.3) 171,213,724 12.9 (35.1) 3,667 6,977,719 12.2 (28.8) 149,464

400万円 〃 25,423 9.1 (78.4) 124,998,007 9.4 (44.5) 4,917 5,318,294 9.3 (38.1) 209,192

550万円 〃 22,142 8.0 (86.4) 143,278,344 10.8 (55.3) 6,471 6,300,919 11.0 (49.0) 284,569

700万円 〃 12,043 4.3 (90.7) 103,036,456 7.8 (63.1) 8,556 4,631,242 8.1 (57.1) 384,559

1,000万円 〃 11,927 4.3 (95.0) 129,549,621 9.7 (72.8) 10,862 6,100,857 10.6 (67.8) 511,516

1,000万円 超 13,848 5.0 (100.0) 361,426,414 27.2 (100.0) 26,100 18,503,100 32.2 (100.0) 1,336,157

278,004 100.0 1,328,776,165 100.0 4,780 57,376,080 100.0 206,386

（単位：人、千円、％）

区分 1人当り平均 1人当り平均

課税標準額 人員 所得金額 所得金額 税額 所得割額(円)

10万円 以下 7,332 2.6 (2.6) 23,397,967 1.7 (1.7) 3,191 544,667 0.9 (0.9) 74,286

100万円 〃 61,902 21.8 (24.4) 89,159,583 6.7 (8.4) 1,440 2,287,638 3.9 (4.9) 36,956

200万円 〃 79,712 28.1 (52.5) 191,178,996 14.3 (22.7) 2,398 7,008,901 12.1 (17.0) 87,928

300万円 〃 47,811 16.8 (69.3) 173,287,928 12.9 (35.6) 3,624 7,047,588 12.1 (29.1) 147,405

400万円 〃 26,181 9.2 (78.6) 128,174,822 9.6 (45.1) 4,896 5,448,583 9.4 (38.5) 208,112

550万円 〃 22,368 7.9 (86.4) 143,980,552 10.7 (55.9) 6,437 6,340,502 10.9 (49.4) 283,463

700万円 〃 12,156 4.3 (90.7) 99,836,820 7.4 (63.3) 8,213 4,560,139 7.9 (57.2) 375,135

1,000万円 〃 12,193 4.3 (95.0) 130,312,790 9.7 (73.0) 10,688 6,173,286 10.6 (67.9) 506,298

1,000万円 超 14,137 5.0 (100.0) 361,394,237 27.0 (100.0) 25,564 18,647,289 32.1 (100.0) 1,319,041

283,792 100.0 1,340,723,695 100.0 4,724 58,058,593 100.0 204,581

※ 総所得及び所得割（減税後）は分離分を含む

資料 :課税状況調（各年度7月1日現在）

平成２０年度

構成比（％）
（　）は累積

構成比（％）
（　）は累積

納税義務者

平成１９年度

合　　計

総所得金額等

構成比（％）
（　）は累積

合　　計

※ 課税標準額の段階は、総所得金額、退職所得金額及び山林所得金額に係る課税標準額の合計額によって区分

杉並区における課税標準段階別の納税義務者数・所得割額

総所得金額等納税義務者 所得割額

構成比（％）
（　）は累積

構成比（％）
（　）は累積

構成比（％）
（　）は累積

所得割額


